A programme of the proceedings at the Gild Merchant of 1882 will be found in Abram's Memorials, pp. 150-152.

<sup>1</sup> Cf. Abram, *Rolls of Burgesses*, p. xi.

<sup>2</sup> The trades have always constituted the most prominent element in the processions of the Preston Gild Merchant.

READING<sup>1</sup>.

**READING.** 'Henricus [III] Dei gratia... Sciatis quod volumus et precipimus pro nobis et heredibus nostris quod omnes Burgenses de Radinges qui sunt in Gilda Mercatoria in Rading' imperpetuum quieti sint de shyris et hundredis et omnibus placitis, querelis, theloneis, passagiis et cariagiis; et vendant et emant vbicunque voluerint, per totam Angliam, sine theloneo. Et nullus eos disturbet super forisfacturam nostram decem librarum. Hiis testibus... Datum per manum nostram apud Portesmuth' quinto die Julii anno regni nostri tricesimo-septimo.' This was

A.D. 1258.

A.D. 1344.

confirmed by a charter of 18 Edward III.—(*Man, Reading, 342*; *Liber Custumarum, 671*; *Coates, Reading, Append. vii.*)

A.D. 1254.

'Incipiunt Cyrographa siue finales concordie. Finalis concordia inter monasterium rading' et burgenses eiusdem uille super placito libertatum moto in Curia domini Regis.—Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud westmonasterium in crastino purificationis beate Marie, anno regni regis henrici filii regis Johannis xxxviii<sup>o</sup>, Coram Henrico de Bathon', Henrico de la Mar', Henrico de Bratton' et Nicholao de Turri, Justiciariis, Radulfo filio Nicholai et Bertranno de Curiel, tunc senescallis, et aliis domini regis fidelibus tunc ibi presentibus, Inter Hen' Wille et Danielem de Wolues', tunc senescallos Gilde de rading', et burgenses eiusdem uille, querentes, et Ricardum abbatem de rading', deforciantem, de consuetudinibus et seruitiis que idem abbas exigebat de predictis burgensibus. Vnde iidem burgenses questi fuerunt quod predictus abbas distrinxit eos ad placitandum alibi quam in gilda sua communi, et quod abstulit ab eis Gildam suam mercandam cum pertinentiis. Et preterea quod predictus abbas amouit mercatum uille de rading' a loco quo antiquitus teneri solet. Et preterea quod exigebat ab eisdem burgensibus alias consuetudines et alia seruitia quam facere debuerunt et facere consueuerunt temporibus predecessorum predicti domini regis, regum anglie. Quas consuetudines et que seruitia dicti

<sup>1</sup> For remarks on the Gild Merchant of Reading see *Coates, Reading, 49-59*; *Man, Reading, 341-347*; *Merew. and Stephens, 139-141.*

burgenses eidem abbati non cognouerunt. Et unde placitum *READING.*  
 fuit inter eos in eadem curia, s[cilicet], quod predictus abbas  
 concessit pro se et successoribus suis et ecclesia sua de rading'  
 predictis burgensibus et eorum heredibus quod mercatum bladi  
 in uilla de rading' sit in loco illo in perpetuum ubi prius esse  
 solebat, et quod omnia alia uendantur in locis illis in quibus  
 prius uendi consueuerunt. Et quod predicti burgenses habeant  
 gildhallam suam mercandam in uilla de rading' cum xii. mes-  
 suagiis que ad gildhallam illam pertinent, simul cum prato quod  
 uocatur *portmanebroc*, reddendo inde annuatim dicto abbati et  
 successoribus suis et ecclesie sue predicte dimidiam marcam ad  
 festum sancti michaelis, vbi prius nihil solebant reddere nisi  
 unum denarium tantum. Et quod habeant gildam suam mer-  
 candam cum omnibus pertinentiis suis in perpetuum. Et pro  
 hac concessione, fine et concordia predicti burgenses conces-  
 serunt pro se et heredibus eorum quod predictus abbas et suc-  
 cessores sui de cetero assumant unum burgensem de predictis  
 burgensibus qui sit in gilda mercanda et de quo predicti bur-  
 genses sint contenti, qui sit custos gilde mercande et qui faciat  
 sacramentum tam dictis abbati quam burgensibus ad omnia que  
 ad gildam mercandam pertinent fideliter obseruanda; et quod  
 de anno in annum amouebitur, et tunc loco illius substituetur  
 secundum quod predictum est. Concesserunt etiam predicti  
 burgenses pro se et heredibus ipsorum quod predictus abbas et  
 successores sui habeant de cetero de filio cuiuslibet burgensis  
 legitime nato iiii. sol. ad introitum gilde mercande, et de quo-  
 libet homine forinseco medietatem finis quem facere poterit cum  
 predicto custode per uisum unius monachi dicti abbatis et suc-  
 cessorum suorum ad hoc testificandum assignati. Ita quod si  
 finis ille testificetur per sex legales homines dicte gilde, quod finis  
 ille sit rationabilis, dictus monachus non poterit illum finem  
 refutare. Et preterea dicti burgenses concesserunt pro se et  
 heredibus eorum quod predictus abbas et successores sui de  
 cetero habeant singulis annis ad festum sancti petri ad uincula  
 v. denarios de quolibet burgense in gilda mercanda nomine  
*cheping gavel*. Et preterea concesserunt pro se et heredibus

**READING.** ipsorum quod bene licebit dicto abbati et successoribus suis tailliare dictam uillam de rading', quando dominus rex tailliat dominica sua. Concesserunt etiam predicti burgenses pro se et heredibus eorum quod bene licebit dicto abbati et successoribus suis uel eorum balliuis placitare in predicta gildhalla omnia placita que ad predictam uillam pertinent de rading' placitanda. Et quod habeant omnes emendas tam de Gildanis quam de aliis. Et quod clauis gildhalle remaneat custodi gildhalle, qui ipsam tradet dicto abbati uel balliuis suis sine contradiccione, quando ibi placitare uoluerint. Et si contingat quod aliquis predictorum burgensium de gilda mercanda pro aliquo delicto in misericordiam inciderit, secundum quantitatem delicti et eius facultatem americietur. Preterea dicti burgenses recognouerunt pratum quod iacet ad caput prati quod uocatur *portmanebroce* esse ius ipsius abbatis et ecclesie sue de rading', et illud ei reddiderunt in eadem curia et remiserunt et quietum clamauerunt de se et heredibus ipsorum dicto abbati et successoribus suis et ecclesie sue de rading' in perpetuum.'—(*Registrum Cart. Abbatiae de Reading, MS. Harl. 1708, fol. 166.*)<sup>1</sup>